scriptis esse me fateor obligatum, ut quidquid sibi in domo dicti Wenceslai depereat. super domum
meam sitam in acie prope ^) donmm Tlieodrici dicti Ebarbach, et quam inhabito, similiter

sub usura recipiat in ludea, oraneque dampnum seu particionem, quod apud ludeos vel christianos

dictus C. perceperit vel incurrerit nos sibi resarcire (et) deponere volumus et promittinuis pariter

et delere. In cuius obligacionis testimonium et tutelam pre.senteni dicto C. debomus litteram si-

gillo nove nomine civitatis sub castro munimine roboratam. ') Testes huius obligacionis sunt

Theodricus Ebarbach,/*) (" o ii r a d u s. /)

19.

Der Richter Frans und Genossen bekennen, den Brüdern Bherlin, Konrad und Heinrich

de Lapide und Johann Wölfel 600 Mark zu schulden und verpflichten sich, die Summe unter Ver-

pfändung der Dörfer Brasi/m, Zihsin, Celpitz, Gencz und Ubal bis zu den nächsten Weihnachten

zurückzuzahlen.

Nos F r a n c i s c u s iudex, A 1 b (! r t u s M e i n Ii a r d i, 1' e t r u s de L a p i d e, J u -

bann es de Gallis, Nico laus Gaunel, Wolflinus nuigister /.) urbure et mouete per Boe-

miam, cives Pragenses, tenore presencium promittinms honestis viris Eb(er)lino, Conrado et

Henrico fratribus dictis de Lapide et Johanui, lilio Wolflini, civibus Pragensibus dare et

exsolvere sexcentas marcas argenti, ita quod (luilibet ex uobis dictis civibus pro se et divisira et

specialiter centum marcas argenti dabit et exsolvet dictis civibus in festo Nativitatis proxime nunc

venture; pro qua pecunia iam prescripta hereditates nostras cum suis attinenciis, quarum heredi-

tatum nomina subscuntur et sunt hec: Brasym, Zibsin, Celpicz, Gencz, Ubal etc. pre-

(lictis civibus duximus obligandas, tenore presentis scripti promittentes, quod si predictis civibus

infra Octavam dicte Nativitatis predictas sexcentas marcas argenti non exsolverimus, tunc idem

cives post dictam Nativitatem domini immedite anni sequentis dictas hereditates nostras debent

a) Cod.: universalis. — h) Cod.: inapectururis. — c) Cod.: civitatibus. — d) Cod.: iudiciiK. — «) Cod.:

Sticzkonis. — f) Cod.: protcuxatam. — g) Cod.: proprie. — h) Cod.: Clarbancki. — i) Cod.: Ctir; daneben: Chuti-

radm. — k) Cod.: magisterque.

') Sturm gehört einer sehr bekannten Prager Familie an. S. die Königsaaler Chronik S. 183, 210, zu

Striczko vgl. Emier Regg. 947. Ob nicht ein Schreibfehler statt Friczko (de Gallis?) s. Königs. Geschichtsquellen

287. 349, 389.
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liabere ad duas septimanasa) in siia potestate; et si infra illas duas septiinaiias dictas heredi-

tates non exsolvennius predictas pro pecuiiia prenominata, extunc de qualibet parte dictarum here-

ditatum illius civium v) vendatur, qui suum partem pecimie, qua ipsum contingit, iion exsolverit

in dicto termino, donec d) predictis civibus de qualibet parte dictarum hereditatum sie vendita de

Fol. 64 c sexcentis
|
inarcis argeuti satisfiat integraliter et ex toto. In cuius rei testimonium presentes con-

scribi fecimus literas sigillo civitatis Pragensis munitas. Testes huius rei sunt Theodricus tilius

Wolflini etc.')

20.

König Wenzel verleiht dem Notar Johannes von Sarobe in Anerkennung der schon dem

Könige Ottokar und nun ihm selbst geleisteten treuen Dienste für seine Lebenszeit das Münz-

notariat der Olmützer Münze mit allen ihren üblichen Gerechtsamen und Einnahmen. Prag,

Ostrow. 128(?)=)

21.

Der Herzog Nicolaus von Troppau schenkt seinem Bruder^ dem Wissehrader JPropst Johann,

Kanzler des höhmischen Meiches^ das von Protiva von Duhraivec erkaufte Dorf tmd Schloss He r-

litz (hei Jägerndorf) su erhlichem steuerfreien Besitz mit der Exemption von dem herzoglichen

Gerichte, heides a,her nur für Um seihst, nicht auch für die künftigen Besitzer. 1395—129(>.

Ny CO laus dei gracia dux Opavie capitaneusque Cracovie et Sandomirie. Libenter

ad largienda premiat^) benemeritis nostris nuinificencie nostre dexteram porri(gi)mus liberalem,

sed illis libencius liberalitatis nostre greniiuni /) profusius aperiraus, quos nobis et obsequiorum g)

promptitudo reddit amabiles et consanguineitatis inexcertahiHs unio cariores astringit. Noverint

igitur presencis privilegli (sie)//) universi, quod nos tarn sinceram carnis et sanguinis unionem, qua

vir venerabilis dominus Johannes Wischegradensis ecclesie prepositus regni B o h e m i

e

cancellarius et carissimus frater noster nobis astringitur, quam grata multipliciter et accepta ser-

vicia /) per eum nobis constanter exhibita, niemori h) diligenter commendacione pensantes ac vo-

lentes eum prosequi propria prerogativa l) favoris et gracie specialis villam nostram cum Castro

vulgariter dictam Herolutz in terra Oppaviensi sitam, quam a Protiva«?.) de Dobrabez em])-

tam iure hereditario possidens cum Omnibus agris, terris, pratis, pascuis, planis, montibus, silvis,

nemoribus, aquis aquarumve decursibus, piscariis seu piscinis et molendinis aliisque oninibus utili-

tatibus, iuribus«), curiis o), dicionibus et pertinenciis suis dicto preposito fratri nostro de speciali

gracia damus, conferimus jj) liberaliter et donamus per eum et heredes ac successores ipsius in

perpetuum hereditario iure libere possidendam ; ad amplioris quoque gracie culmen dictum fratreni

nostrum et homines suos predictos ab omnibus collectis, steui'is, exaccionibus ac serviciis genera-

a) Cod. : ad vas sapiencias. — b) Cod. : sapiinas. — e) Cod. : c»' (sie) — d) Cod. : ut. — e) Cod. : pre-

mina. — f) Cod. : germinum. — g) Cod. : obsequorum astringunt. — h) Cod. : iwesentes. Recte : presentis

privHegii tenorem inspecturi. — i) Cod.: servica. — Jcj Cod.: memorum. — l) Cod.: prorogativa. — m) Cod.: Pro-

tina. — n) Cod. : viribus. — o) Cod. : curis. — p) Cod. : inferimus. Dieser Fehler begegnet noch einigemal.

i) Der Richter Franz wird erwähnt in Urkk. der Jahre 1296, 1303 und 1304 (Regg. Bob. 736, 853, 865,

1210), Albertus Meinhardi zum Jahre 1286 (Regg. Bob. 626), Petrus de Lapide s. oben Nr. 3. Johannes de Gallis

findet sich in Urkk. der Jahre 1292, 1301, 1302, 1304 und 1310 (Regg. Bob. 675, 812, 975, 1207, 1210. Nicolaus

Gaunel. Letzterer Name ist wohl verdreht; unter den Prager Schöifen findet sich ein Nicolaus Gauneheri (Regg.

Boh. 812, 1207) in den Jahren 1301 und 1302.) Wir haben es oben wahrscheinlich mit einem Schreibfehler zu tbun.

Ob Wölfel einer der oben genannten (s. Nr. 6— 9. 15. 18. u. s. w.) ist, ist schwer zu sagen. Die sonstigen Namen
s. oben. Von den Ortsnamen lässt sich nur Gencz= Jeaeü Rgg. 1020 belegen. — -) üeber diese Nummer s. oben

S. 22—23 der Einleitung und Arch. f. öst. Gesch. 29, 150.
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libiis et specialibii?, quocunque nomine censeantiir, nec nan et a iudicio et iiirisdiccione nostris

et officialiuni nostiornni quonimlibet, quani(diiij a) predictus frater noster villam ipsaui cum lio-

minibus et aliis supiadictis per se ipsum tenuerit, eximimus et esse b) volunius liberos et exemptos

plenam facultatem r) habende, item d) frater noster vel sui quilibet procnratores causas omnes

maiores sive minores, qne in ipsa villa emerserint, indicandi et de ipsis quod sibi competierit fa-

ciendi t) (li)ac/) expressa condicione pariter ot adiecta. ut ille vel illi, cui vel (juibiis dictus pre-

positus dederit seu vendident villam ipsam, pro ea a nobis, lieredibus ac successoribus nostris.

Oppavie //) ducibus atl coUectas, exacciones A) et steiiras ac alia servicia, ita sicut alii terripen«'

ac habitatores Oppaviensis i) terre tenentur penitus, teneantur. Je) In cuius donacionis
j
et contir- Fol. 65 a

raacionis nostre testimonium presens Privilegium fieri focimus et sigilli muniniine iussimus commu-